
M l N lsTERsTWo FUNDUSZY l PoLlTYKl REGloNALNEJ ul. Wspólna 2/4,00-926 Warszawa
Raport o stanie zapewniania dostępności podmiotu publicznego

Stan w dniu 01.01.2025 r.

Termin przekazania: do 37.03.2025 r.

Numer identyfi kacyjny REGON: ó3095 171000000 Nazwa i adres podmiotu publicznego:

Miejska Biblioteka Publiczna w Obrzycku lnstytucja Kultury

Obowiązek przekazania danych wynika zart.30 ust. 1 pkt 3 ustawyz dnia29 czerwca t995 r.o statystyce publicznej
(Dz. U. 2023 r,poz,773) orazz art,11 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca2079 r. o zapewnianiu dostępności osobom
ze szczególnym i potrzeba m i (Dz. U. 2022 poz. 2240, z poźn. zm.).

Dane kontaktowe

E-mail sekretariatu podmiotu ,bibliotekaobrzycko@gmail.com

E-mail kontaktowy osoby, która wypełniła formularz bibliotekaobrzyikoóemail.com

Telefon kontaktowy 61"2973256

Data 1,4-02-2025

Miejscowość Obrzycko (miasto)

Lokalizacja siedziby podmiotu

Województwo

Powiat

Gmina

Dział 1. Dostępność architektoniczna

Liczba budynków, w których podmiot prowadzi podstawową działalność i/lub obsługę interesantów 7

1. Wolne od barier przestrzenie komunikacyjne w budynkach

a. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia wolne od barier wszystkie przestrzenie komunikacyjne 0

b. Liczba budynków, w których podmiot częściowo zapewnia wolne od barier przestrzenie komunikacyjne 0

c. Liczba budynków, w których podmiot nie zapewnia wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni
komunikacyjnych I

2. Dostęp do wszystkich pomieszczeń w budynkach (z wyłączeniem pomieszczeń technicznych)

a. Liczba budynków, w których podmiot umozliwia dostęp do wszystkich pomieszczeń 0l

b. Liczba budynków, w których podmiot nie umożliwia dostępu do wszystkich pomieszczeń I
c. Rodzaje rozwiązań, które podmiot zastosował, aby umożliwić dostęp do wszystkich pomieszczeń w budynkach

Rozwiązania architektoniczne (nie) ! Środkitechniczne (nie) ! Zainstalowane urządzenia (nie) !
3. lnformacja na temat rozkładu pomieszczeń w budynkach

a. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej
w sposób wizualny i dotykowy 0

b. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej
w sposób wizualny igłosowy 0

c. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej
w sposób wizualny, dotykowy i głosowy 0

4. Dostęp do budynków dla osób korzystających z psa asystującego

a. Liczba budynków, do których podmiot zapewnia wstęp osobie korzystającej z psa asystującego 7

b. Liczba budynków, do których podmiot nie zapewnia wstępu osobie korzystającej z psa asystującego 0

5. Ewakuacja lub ratowanie osób wewnątrz budynków

a. Aby umożliwić ewakuację lub ratowanie osób wewnątrz budynkóW podmiot zapewnia

Procedury ewakuacji ! Sprzęt lub miejsce do ewakuacji !
lub ratowania (nie) lub ratowania (nie)

Pracowników przeszkolonych !
z procedur ewakuacji lub ratowania (nie)

b. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia Ósobom ze szczególnymi potrzebami możliwość ewakuacji
lub ratowania osób wewnątrz budynku 0
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c. Liczba budynków, w których podmiot częściowo zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość
ewakuacji lub ratowania wewnątrz budynku 0

d. Liczba budynków, w których podmiot nie zapewnia osobom zeszczególnymi potrzebami możliwości
ewakuacji lub ratowania wewnątrz budynku

Dział 2. Dostępność cyf rowa

Dane w tym dziale odnoszą się do zgodności z ustawąz dnia 4 kwietnia 2Ot9 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych
i aPlikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz.U,2023 poz. t44O),zwaną UdC, w związku z art. 2 oraz art.6 pkt2 ustawy
z dnia t9lipca 2Ot9 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (UzD).

Liczba prowadzonych stron i nternetowych

Liczba udostępnianych aplikacji mobilnych

Tabela stron z wymogami UdC

Adres strony internetowej Zgodność z UdC

www. bi b l i otekaobiiviko. p l Zgodna (tak) P Częściowo zgodna (nie) ! Niezgodna 1nie) E
Tabela zgodności aplikacji z wymogami UdC

Nazwa aplikacji mobilnej
i adres do jej pobrania ZgodnośćzUdC

Zgodna(nie) E Częściowo zgodna (nie) ! Niezgodna (nie) !

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności cyfrowej:
Portaljest częŚciowo zgodny z ustawą z dnia 4 kwietn ia 2Ot9 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

,

mobilnych podmiotów publicznych z powodu poniższych niezgodności lub wyłączeń:
]-peWnedokumentyopublikowanenaPortalumogąbyćniedostępnezuwaginafakt,żeopublikowanezostałyprzed
wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej,
- zdjęcia zamieszczone na stronie nie posiadają opisu - deskrypcji,

l--._ - J.,!Oświadczenie sporządzono dnia: 2020-03-30. 
.

, Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadz onej przezpodmiot publiczny. 
:

:

Skróty klawiaturowe ,

Na stronie internetowej można używać standardowych skrótów kIawiaturowych przeglądarki.

Powiększanie i kontrast strony
Powiększanie i kontrast portalu umozliwiają przyciski przygotowane z lewej strony ekranu pod piktogramem osoby
niepełnosprawnej. Można także korzystać z ogólnie dostępnych skrótów klawiaturowych.

Dział 3. Dostępność informacyjno-komunikacyjna

1. CzY podmiot zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami obsługę z wykorzystaniem niżej wymienionych sposobów/
środków wspierających komunikowanie się?

a. Zastosowanie formu larza kontaktowego TAK(tak)E NlE(nie)E
b, Kontakt za pomocą poczty elektronicznej TAK(tak)9 NlE (nie)!
c, Przesyłanie wiadomości tekstowych, w tym z wykorzystaniem wiadomości 5MS, MMS

lu b komunikatorów internetowych rAK(tak)E NlE(nie)E

d. Komunikacja audiowizualna, w tym z wykorzystąniem komunikatorów internetowych TAK (tak) ! NlE (nie) E
e. Przesyłanie faksów TAK(nie)! NlE(tak)9
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Komentarze i uwagi dotyczące dostępności architektonicznej:
Biblioteka zajmuje pomieszczenia na parterze (wypożyczalnia dla dorosłych) i na 2 piętrze (wypożyczalnia dla dzieci) w
budYnku 2-piętrowym, będącym własnością Urzędu Miasta w Obrzycku. Budynek nie jest dostosowany do potrzeb osób
niePełnosprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich. Do wypożyczalni dla dorosłych na parterze prowadzą2
stopnie, na których nie ma podjazdu, w budynku nie ma windy. wejście do budynku przez
drzwijednoskrzydłowe, przy których znajduje się dzwonek, na którego dźwięk bibliotekarz schodzi do czytelnika,
budYnek nie posiada toalet dostosowanych dla osób niepełnosprawnych, drzwi wewnętrzne i do pokoi biurowych o szer.
90 cm bez progów.



f. Wykorzystanie tłumacza języka migowego przez strony internetowe i/lub aplikacje
(tłumaczenie online) TAK(nie)! NlE (tak)9

g, Pomoc tłumacza języka migowego - kontakt osobisty TAK(nie)D NlE(tak)9
W przypadku zaznaczenia odpowiedzi ,TAK" - prosimy określić w jakim czasie od zgłoszenia potrzeby podmiot
zapewnia kontakt osobisty z tłumaczem języka migowego:

od razu (nie)! wciągu 1dnia roboczego (nie)! wciągu 2-3dniroboczych (nie)! powyżej3dniroboczych (nie)!
h. Kontakt z pomocą tłu macza-przewodnika (koniakt osobisty) TAK (nie) ! NlE (tak) 9

2. Czy podmiot posiada urządzenia lub środki techniczne do obsługi osób słabosłyszących?

a. Pętle indukcyjne TAK (nie)D + Liczba NlE (tak)9
b, Systemy FM TAK (nie)! + Liczba NlE (tak)9
c. Systemy na podczerwień (lR) TAK (nie)D + Liczba NlE (tak)9

d. Systemy Bluetooth TAK (nie)! + Liczba NlE (tak)!

e. lnne TAK(nie)D + Liczba NlE (tak)9

3. Czy podmiot zapewnia na swojej głównej stronie internetowej informację o zakresie swojej działalności
(głównych zadaniach podmiotu) w postaci:

a. tekstu odczytywal nego maszynowo? TAK(nie)! NlE (tak)9
b. nagrania treści w polskim języku migowym (PJM) w postaci pliku wideo? TAK(nie)! NlE(tak)9
c. informacjiw tekście łatwym do czytania (ETR)? TAK(nie)! NlE(tak)B

4. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01 .2O2t r, do O7.0t.2O25 r. - podmiot otrzymał
od osób ze szczególnymi potrzebamiwniosek o zapewnienie szczególnej formy
komunikacji? (na podstawie art. ó pkt 3lit. d UzD)

TAK(nie)! NlE(tak)9

Liczba wniosków - ogółem

Nazwy uźytych form komun!kacji określonvch we wnloskach ze wskazan!em liczbv użvćkażdei z tych form

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności informacyjno-komun!kacyjn§1

Dział 4.1nformacja o dostępie alternatywnym

Czyw okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2O2tr.doOt.Ot.2O25 r. - podmiot zapewniał
dostęp alternatywny? TAK(nie)! NlE(tak)9

Liczba przypadków zastosowania dostępu alternatywnego ogółem

z tego w postaci wsparcia innej osoby

z tego w postaci wsparcia technicznego

z tego w postaci zmian w organizacjifunkcjonowania podmiotu

Brakjakiego rodzaju dostępności był powodem konieczności zastosowania dostępu alternatywnego?

Architektoniczna (nie)! Cyfrowa (nie) D lnformacyjno-komunikacyjna (nie) D
Uzasadnienie zastosowania tego rodzaju dostępu alternatywnego

Dział 5. lnformacje o otrzymanych wnioskach/żądaniach zapewnienia dostępności oraz postępowanie skargowe

1. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 20.09 .2027 r. do O!.OL.2O25 r. - podmiot otrzymał
wniosek o zapewnienie dostępnościarchitektonicznej i/tub informacyjno-komunikacyjnej? TAK (nie) D NlE (tak) 9
Liczba otrzymanych wniosków o zapewnienie dostępności ogółem

z tego dotyczących wyłącznie dostępności architektonicznej

z tego dotyczących wyłącznie dostępności informacyjno-komu nikacyj nej

z tego dotyczących wniosków o charakterze łąęzonym, tj. obejmujących równocześnie dostępność
a rch ite kton iczną i i nformacyj no- komu n i kacyj n ą
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z tego rozpatrzonych wterminie do 14 dni

ztego rozpatrzonych w terminie dłuższym niż 74 dni

Liczba negatywnie rozpatrzonych wniosków o zapewnienie dostępności

z tego dotyczących wyłącznie dostępności architekionicznej

z tego dotyczących wyłącznie dostępności informacyjno-komunikacyjnej

z tego dotyczących wniosków o charakterze łączonym, tj. obejmujących równocześnie dostępność
a rchitektoniczną i informacyjno-komu n i kacyjną

Główna pr zyczyna od mowy za pewn i en i a dostępn ości

Bariery prawne (nie) ! Bariery techniczne (nie) ! Bariery finansowe (nie) !
Braki kadrowe (nie) l Brak czasu (nie) D lnne (nie) !

Opis słowny

2.Czyw okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01,2O2tr.doOt.Ot.2O25 r. (strony
internetowe) lub od 23.06.2O2t r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne) - podmiot otrzymał
żądanie zapewnienia dostępności cyfrowej? (na podstawie art. 78lJdC)

TAK(nie)E NlE(tak)E

Liczba otrzymanych żądań zapewnienia dostępności cyfrowej ogółem

Liczbażądań rozpatrzonych w terminie do 7 dni

Li czba żąd ań r ozp atr zony ch w te rm i n i e d ł u ższym niż 7 d ni

Liczba negatywnie rozpatrzonych żądań zapewnienia dostępności cyf rowej

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności cyf rowej

Bariery prawne (nie) ! Bariery techniczne (nie) ! Bariery finansowe (nie) !
Braki kadrowe (nie) ! Brak czasu (nie) ! lnne (nie) !

Opis słowny

3. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01 .2O2! r. do O1,.O7.2O25 r. (strony
internetowe) lub od 23.06.2O2t r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne)- podmiot otrzymał
skargę na brak dostępności cyfrowej? (na podstawie art. 78 UdC)

TAK (nie)! NlE (tak)9

Liczba otrzymanych skarg na brak dostępności cyfrowej ogółem

z tego pozytywnie rozpatrzonych

z tego negatywnie rozpatrzonych

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności, do której odnoszą się złożone skargi

Bariery prawne (nie) ! Bariery techniczne (nie) ! Bariery finansowe (nie) !
Braki kadrowe (nie) ! Brak czasu (nie) ! lnne (nie) !

Opis słowny

Raport o stanie zapewniania dostępności podmiotu publicznego strona 4 z 4


